
Coordinamento Territoriale Centro
Area Compartimentale Toscana
Viale dei Mille, 36 - 50131 Firenze - T [+39]  05556401 - F [+39]  055573497
Pec anas.toscana@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI AREZZO

ALLA REGIONE TOSCANA ASSESSORATO DELLA VIABILITA

ALLA PROVINCIA DI AREZZO

ALLA QUESTURA DI AREZZO

AL COMANDO COMPARTIMENTALE POLIZIA STRADALE DI FIRENZE

ALLA SEZ. POLIZIA STRADALE DI AREZZO

ALLA SEZ. POLIZIA STRADALE DI FORLI

ALLA SEZ. POLIZIA STRADALE DI PERUGIA

AL COM. PROV. GUARDIA DI FINANZA DI AREZZO

AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. AREZZO

ALL' UFF. PROV. DI PROTEZIONE CIVILE DI AREZZO

AL 118 TOSCANA SOCCORSO AREZZO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI AREZZO

AL COMUNE DI PIEVE S. STEFANO

AL COMUNE DI SANSEPOLCRO

ALL' ACI DI AREZZO

ALL' AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A.

ALL' AREA PROG. REAL. LAVORI

ALL' AREA TECNICA ESERCIZIO

ALLA DIANAS DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALLA DIANAS DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE - SEDE

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

ALL' U.O. CATASTO STRADE - SEDE

ALL' UFF. TRASPORTI ECCEZIONALI

A LUIGI SESTINI

A MASSIMO PINELLI

A ROCCO OLIVERIO

A VITTORIO SALDUTTI

AL C.C.I.S.S. CENTRO RAI



OGGETTO

Gestione della viabilità - Provvedimento giudiziario

* Tratta SS 3 BIS TIBERINA dal km 158+000 al km 162+698 Provvedimenti: chiusura al traffico  

Chiusura in entrambe le carreggiate sia in direzione Verghereto che in direzione Sansepolcro, dal km.
158+000 al km. 162+680: con istituzione dell’uscita obbligatoria per tutti i veicoli in direzione Nord in
corrispondenza dello svincolo di Valsavignone (km 158+000) e contestuale chiusura delle rampe in
entrata dello  svincolo stesso.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 8/2019/FI

2 / 5



ORDINANZA N. 8/2019/FI

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

che a seguito del provvedimento sequestro preventivo del Viadotto Puleto dal km. 162+010 al km. 162+210
da parte della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Arezzo in data 16 Gennaio 2019, l’emissione di
specifica ordinanza di chiusura del transito veicolare.

VISTO

• il Codice della Strada emanato con D. Lgs 30/04/1992 n. 285, ed in particolare l’art. 5 comma 3 e l'art. 6
comma 4, che conferisce all’Ente proprietario della strada facoltà di stabilire con Ordinanza, obblighi, divieti
e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o tratti di essa e per determinate
categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle caratteristiche delle varie strade;• il
Regolamento di Esecuzione del suddetto D.L.vo approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e successive
modifiche;• il D.M. 10/07/2002 “Disciplinare Tecnico degli schemi segnaletici per il segnalamento
temporaneo”;• il Decreto Interministeriale 04/03/2013 “Criteri minimi per la posa, il mantenimento e la
rimozione della segnaletica di delimitazione e di segnalazione delle attività lavorative che si svolgono in
presenza di traffico veicolare”;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 3 BIS TIBERINA dal km 158+000 al km 162+698 a partire dalle ore 14:00 del
16/01/2019 fino alle ore 23:00 del 20/02/2019; interesserà tutti gli utenti.

la suddetta chiusura con deviazione sulle viabilità alternative come riportato nella tebella allegata alla
presente ordinanza lungo la S.S. 3 Bis E45 "Orte- Ravenna":Chiusura della carreggiata in entrambe le
direzione tra il km. 158+000 al km. 162+698 dalle ore 14:00 del 16 Gennaio 2109 fino alle ore 23.00 del 20
febbraio 2019: con istituzione dell’uscita obbligatoria in direzione Nord per tutti i veicoli in corrispondenza
dello svincolo di Valsavignone al km. 158+000 e contestuale chiusura delle rampe in entrata allo svincolo
stesso;Tale interruzione provvisoria al transito sarà resa nota apponendo la necessaria segnaletica di
prescrizione, pericolo ed indicazione a termini del Codice della Strada emanato con D.Lgs. n. 285 del

3 / 5



30/04/1992, del Regolamento di Attuazione di cui al D.P.R. 16/12/92 n. 495 e s.m.i., del D.M. 10 Luglio 2002 e
del Decreto Interministeriale 04/03/2013.Per la rimozione di eventuali anomalie o disservizi della segnaletica
di cantiere, dovrà essere contattato il referente ANAS s.p.a. al seguente recapito telefonico: Sestini Luigi tel.
335-7563648.Sono incaricati di far osservare il disposto della presente Ordinanza, i Funzionari e gli Agenti di
cui all’Art.12 del Codice della Strada.

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. ANTONIO SCALAMANDRE' )

SIGNATURE 

4 / 5



TRATTA PERCORSI ALTERNATIVI

LUNGA PERCORRENZA NORD SUD  E 

VICEVERSA
Autostrade A1 e A14

percorrenza "interna" provenendo da  sud 

della E/45 Verso A1
uscita a Sansepolcro sud -  S.S. 73 - S.S. 679 fino al casello A1 ad Arezzo   

percorrenza "interna" provenendo da  sud 

della E/45 Verso A1
uscita al Km 69+000 - RA 6 "Perugia - Bettolle" fino al casello A1  a Valdichiana

percorrenza "interna" provenendo da  sud 

della E/45 Verso A 14
uscita al Km 74+000 - S.S. 318 e 318 Var. verso Falconara

percorrenza "interna" provenendo da  sud 

della E/45 Verso A 14

uscita al Km 99+000 - S.S. 219 Verso Gubbio (fino al Km 22+000) - S.S. 452 - S.S. 3 - S.S. 

73 Bis fino a Fano

percorrenza "interna" provenendo da  sud 

della E/45 Verso A 14

uscita al Km 99+000 - S.S. 219 Verso Gubbio (fino al Km 5+219) - S.S. 318 fino a 

Fabriano/Ancona (cantieri Quadrilatero)

percorrenza "interna" provenendo da  

ORTE Verso A 14

uscita A1 ad Orte - S.S. 675 - S.S. 3 dal km 103+900 al Km 151+000 - Innesto S.S. 77 Var 

a Foligno fino a Civitanova Marche

percorrenza "interna" provenendo da  

ANCONA Verso TOSCANA

Da Ancona S.S. 219 fino ad Umbertide - E/45 (al km 99+000) fino a Sansepolcro - S.S. 

73 - S.S. 679 Casello A1 ad Arezzo

percorrenza "interna" provenendo da  

ANCONA Verso TOSCANA

Da Ancona S.S. 219 fino ad Umbertide - E/45 (al km 99+000) - S.S. 728 "Pantano"  verso 

Perugia fino al Km 42+000 loc. Mantignana- RA06 fino al Casello A1  Valdichiana

PERCORSI ALTERNATIVI E/45 CHIUSURA VIADOTTO PULETO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2019-01-16T14:07:39+0100
	Antonio Scalamandre'


		2019-01-16T14:15:28+0100
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




